
Kupní smlouva na pořízení tiskárny čipových karet 
(Retransferová tiskárna karet s oboustranným potiskem)

ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „0 2 “ ) a podle 
§ 2079 a násí. 0 2  uzavírají na veře jnou zakázku malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), tu to  kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva"), jejímž účelem je zajištění bezproblémového fungování státní správy.

Smluvní strany

1. Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Se sídlem; Karmelitská 526/5, 118 12 Praha 1
Jednající: Mgr. Eva Vondráčková, ředitelka odboru m ajetkoprávního a veřejných

zakázek
Mgr. M ilan Šoural, pověřen zastupováním ředitele odboru ICT 

Kontaktní osoba: Ing. V ladim ír 2efa,
Kontaktní osoba pro smluvní servis: Ing. Jan Výška,

IČ: 00022985
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „Kupující")

2. CardHouse s.r.o.
Se sídlem; U Ráje 449, Brná, 403 21 Ústí nad Labem
2astoupený: Václav Plštora, jednatel
IČ: 25434471
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu:

Adresa pro doručování korespondence:
Dvořákova 3134/2, 400 01, Ústí nad Labem
T e le fon :+420 475 214 781
Email:
(dále jen „Prodávající")



Čtánek 1.
Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro uzavření té to  smlouvy je zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na
dodávku s názvem „M ŠM T -  pořízení tiskárny čipových karet", Identifikační číslo SMVS:

2. Kupující má právo odstoup it od smlouvy v případě, že prodávající ve své nabídce v zadávacím
řízení uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečností a měly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího řízení.

3. Předmět koupě bude financován z Programu 133 010 - Rozvoj a obnova materiálně technickě 
základny systému řízení MŠMT.

1.

Článek 2.
Předm ět Smlouvy

Předmětem té to  Smlouvy je  závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží dle specifikace v 
tabulce uvedené níže {dále jen „zboží") a převést na Kupujícího vlastnické právo k tom uto  zboží, 
a závazek Kupujícího zaplatit za zboží cenu dle čl. 3 té to  Smlouvy.

Specifikace zboží

P.č. M ateriá l MJ Počet

1

Tiskárna EDIsecure XID8600 DPI oboustranná
součástí barvící páska, přenosový film , instalace a zaškolení obsluhy 
Podrobná specifikace tiskárny je uvedena v Příloze č. 1 -  Technická 
specifikace tiskárny

ks 1

2
Spotřební materiál - 1000 ks bezkontaktní čipová karta RFID bílá bez 
potisku; barvící páska a přenosový film

ks 1

2 .

3.

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, provedení, jakosti, balené, konzervované
a chráněné pro přepravu podle předpisů výrobce, případně za dodržení zásad § 2095 OZ.

Prodávající je povinen, při dodání zboží, předat Kupujícímu produktový list výrobce a další 
doklady nezbytné k převzetí a užívání zboží dle § 2087 a § 2094 OZ, a to  v českém jazyce. 
Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je původní, nové a nepoužívané, odpovídá platným 
technickým normám, předpisům výrobce a splňuje podmínky zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Kvalita zboží je potvrzena osvědčením o jakosti zboží od Prodávajícího (případně od výrobce).

5. Prodávající se dále zavazuje jednou ročně po dobu čtyř let od nabytí účinnosti smlouvy
provádět servis dodaného zboží spočívající v profylaxi dodané tiskárny plastových karet (dále 
jen „Smluvní servis"). Smluvní servis proběhne vždy v term ínu stanoveném Kupujícím, přičemž 
Kupující je povinen ten to  term ín písemně oznámit Prodávajícímu alespoň 5 pracovních dnů 
předem.

- 2  -



1 .

článek 3.
Cena za plnění

Finanční plnění podle čl. 2 odst. 1. té to  smlouvy činí bez DPH 161 200,00 Kč, DPH (21%) 
33 844,00 Kč a celková cena s DPH 195 052,00 Kč. Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené 
s částí předm ětu smlouvy vztahující se ke koupi zboží, t j.  cenu zboží včetně dopravného, 
dokumentace a dalších souvisejících nákladů. Tato cena je konečná, nepřekročitelná pro daný 
část předm ětu smlouvy.

Kalkulace ceny

P.č. Název MJ Počet
Cena/MJ 
bez DPH

Cena/MJ
sDPH

Celkem 
s DPH 21%

1
Tiskárna plastových karet X1D8600 
DPI

ks 1 131 ICO 27 531 158 631,00

2 Spotřební materiál ks 1 30 100 6 321 36 421,00
CELK EM: 195 052,00

2 . Finanční plnění dle čl. 2. odst. 5. té to  smlouvy za 1 rok plnění činí bez DPH 1500,00 Kč, DPH 
(21%) 315,00 Kč a celková cena s DPH 1 815,00 Kč, za celé smluvní období pak bez DPH 
6 000,00 Kč, DPH (21%) 1 260,00 Kč a celková cena s DPH 7 260,00 Kč. Tato cena zahrnuje 
veškeré náklady spojené s částí předm ětu smlouvy vztahující se ke koupi zboží, tj. cenu zboží 
včetně dopravného, dokumentace a dalších souvisejících nákladů. Tato cena je konečná, 
nepřekročitelná pro daný část předm ětu smlouvy.

Článek 4.
M ísto  p lnění, předání a převzetí zboží

1. Prodávající je povinen nejpozději dva dny před dodáním zboží dohodnout s kupujícím, 
zastoupeným Ing. Vladim írem Zelou, term ín jeho dodání a v místě plnění -  Karmelitská 
529/5,118 21 Praha 1, zabezpečit předání zboží osobě pověřené převzetím zboží s „Dodacím 
listem"' ve dvojím  vyhotovení řádně vyplněným a označený číslem smlouvy. Dodací list podepíší 
za obě smluvní strany osoby pověřené převzetím zboží. Jedno vyhotovení zůstává MŠMT, druhé 
vyhotovení prodávajícímu. Za skutečný term ín dodání zboží je považován datum uvedený na 
dodacím listu osobou pověřenou převzetím zboží.

2. Za kupujícího je osobou pověřenou převzetím zboží od prodávajícího Ing. Vladim ír Zela

Článek 5.
Doba plnění

Prodávající je povinen dodat zboží do 15 dnů po nabytí účinnosti smlouvy, v době od 7.00 do 16.00 
hodin od pondělí do patku.

- 3  -



článek 6.
Licenční ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že programové vybavení dodávané jako součást zboží dle čl. 2 té to  
smlouvy (dále jen „program ové vybavení") je počítačovým programem dle § 65 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon).

2. Prodávající poskytne Kupujícímu nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (licenci) 
programové vybavení, a to  v časově neomezeném rozsahu, v územním rozsahu pro Českou 
republiku a v množstevním rozsahu nezbytném k řádnému užívání programového vybavení.

3. Prodávající prohlašuje, že je  oprávněn poskytnout Kupujícímu oprávnění k výkonu práva 
programové vybavení užít, a to  v rozsahu a způsoby podle ustanovení té to  Smlouvy.

4. V případě, že to to  prohlášení není pravdivé, nahradí Prodávající Kupujícímu škodu, která 
v souvislostí s tím  vznikne.

Článek 7.
Placení a fakturace

1. Prodávající po předání zboží v souladu sči. 4 je oprávněn vystavit faktu ru  za dodané zboží 
specifikované v čl. 2 odst. 1. té to  smlouvy.

2. Prodávající je oprávněn po provedení roční servisní prohlídky specifikované v čl. 2, odst. 5. té to  
smlouvy vystavit fakturu.

3. Faktury dle odst. 1. a 2. toh o to  článku jsou splatné do 60 dnů ode dne doručení na adresu 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1. Každá faktura povinně v souladu s ustanovením § 435 OZ 
a podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
obsahuje označení faktura a je jí číslo, název a sídlo prodávajícího a kupujícího s jejich dalšími 
identifikačním i údaji, označení smlouvy a částku k fakturaci. Prodávající je povinen fakturu a 
doklady -  „Dodací lis t" -  označit číslem smlouvy. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba 
splatnosti, platí ujednání podle té to  smlouvy, tj. posledním dnem splatností je 30. den ode dne 
doručení faktury Kupujícímu. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby 
z účtu Kupujícího.

4. Kupující může fakturu v rá tit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. V rátit fakturu je možné do konce lhůty splatnosti faktury. V 
takovém případě vystaví Prodávající novou fakturu s novou lhůtou splatností, kterou je povinen 
doručit Kupujícímu do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury.

5. Pokud budou u Prodávajícího shledány důvody k naplnění institu tu  ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Kupující 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona.

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy. Prodávající má právo vystavit a předat 
kupujícímu daňové doklady (faktury) na kupní cenu pro část až po převzetí věcí kupujícím.

- 4  -



článek 8.
Nabytí vlastnického práva

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím pověřenou osobou podle čl. 4 té to  
Smlouvy. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na Kupujícího ve smyslu § 2121 OZ v okamžiku, 
kdy je  zboží předáno v souladu s čl. 4 Smlouvy.

Článek 9.
Záruka a reklamační podmínky

1. V souladu s ustanovením § 2113 a násl. OZ Prodávající přejímá závazek záruky za jakost 
dodaného zboží od data převzetí zboží Kupujícím po dobu 36 měsíců a doživotní zárukou na 
tiskovou hlavu.

2. Reklamace uplatňuje Kupující zboží u Prodávajícího bezodkladně po zjištění vady zboží na e- 
maíl uvedený v článku č. 1 Smlouvy.

3. Prodávající se vyjádří faxem nebo e-mailem k reklamaci do 2 pracovních dnů po obdržení 
faxového nebo e-m ailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal 
v plném rozsahu.

4. Prodávající po převzetí reklamovaného zboží u Kupujícího zahájí odstraňování vad zboží 
nejpozději do 3 dnů po uznání reklamace a zajistí náhradní zařízení po dobu reklamace. Vady 
zboží budou odstraněny Prodávajícím nejpozději 30 dnů od uznání reklamace Prodávajícím. O 
odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci Prodávajícího a Kupujícího „Protokol o 
odstranění vady a předání zboží". Zboží po odstranění vady předá Prodávající Kupujícímu na 
adrese Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1.

Článek 10.
Sankce

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s plněním dodávky zboží 
ve výši 0,5 % celkové ceny zakázky bez DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však do 
celkové ceny bez DPH za plnění uvedené v čl. 3.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši počínaje dnem 
následujícím po uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 11.
Zánik smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách ukončení p latnosti té to  Smlouvy:

a) řádným naplněním vzájemných práv a povinností ze Smlouvy plynoucích oběma smluvním 
stranám, nebo

- 5 -



c)

dohodou smluvních stran, přičemž Kupující uhradí Prodávajícímu skutečně vynaložené 
a doložené náklady spojené s předm ětem  smlouvy ke dni naplnění účinku odstoupení 
od té to  smlouvy, nebo

jednostranným , okamžitým odstoupením od té to  smlouvy bez dalšího finančního vyrovnání 
pro je jí podstatné porušení některou ze smluvních stran, podle ustanovení § 2001 a násl. OZ, 
zejména nedojde-li k plnění závazku dle čl. 2. Smlouvy nebo ke splnění závazku v čase dle 
čl. 5. Smlouvy.

Článek 12.
Závěrečná ujednání

1. Změny a doplňky té to  Smlouvy lze provádět pouze písemnými oboustranně dohodnutým i 
dodatky, vzestupně očíslovanými, které se stanou nedílnou součástí té to  Smlouvy. Toto 
ustanovení se netýká změny kontaktních osob a fakturačních údajů, a pokud v těchto údajích 
dojde ke změně, postačí, pokud si to  smluvní strany písemně oznámí.

2. Prodávající se zavazuje při plnění smlouvy dodržovat závazné údaje uvedené ve form uláři 
Registrace akce a v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, jež jsou součástí smlouvy, jako je jí Příloha 
č. 3. Prodávající je  zejména povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontro ly  ve smyslu § 2 
písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. je povinen poskytnout kontrolním u orgánu 
doklady o poskytnutých službách hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory 
v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost Je prodávající povinen 
požadovat po svých případných subdodavatelích.

3. Smlouva je smluvními stranami podepsána elektronicky a to to  podepsané vyhotoveni má 
platnost originálu.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma sm luvním i stranami. Účinnosti 
nabývá Smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.

V Ústí nad Labem dne V Praze dne V Praze dne

Václav Pištora
jednatel 

za Prodávajícího

M g r^ v a  Vondráčková
ředitelka odboru 
majetkoprávního 

a veřejných zakázek 
za Kupujícího

Mgr. Milan Šoural
pověřen zastupováním 

ředitele odboru ICT 
za Kupujícího

- 6  -


